
1 7  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 62  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
N.   17                                                                                                   del 13 maggio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : Impegno di spesa per noleggio autobus con conducente per gita del 09.04.2025 
Scuola Secondaria di I grado CIG: B6D36936D9 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì tredici del mese di maggio  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamate le seguenti norme: 

 
 Il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (nuovo codice dei contratti pubblici) 
 La Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (“Legge finanziaria 2007”) 
 

Premesso che: 

Il progetto pedagogico della Scuola Secondaria di I Grado comprende anche la scoperta e la conoscenza degli ambienti 
esterni come opportunità di apprendimento, di crescita e di formazione; 
Rilevato che a tale scopo è stata organizzata un’uscita didattica a Fossoli (Mo ) per la visita al Campo di Concentramento 
e Transito  e presso la Casa Museo dei fratelli Cervi a Gattatico (Re) il giorno 9.04.2025; 
Rilevato che questo Ente non dispone di scuolabus con autista da utilizzare allo scopo; 
 È emersa la necessità di affidare a ditta specializzata nel settore dei trasporti su strada;. 
 La ditta “Autoguidovie Spa”, con sede legale a Milano in Via Quintiliano n. 18, codice fiscale 00103400339, di 

comprovata esperienza ed affidabilità, ha trasmesso al Comune il preventivo di spesa per la prestazione del 
suddetto servizio (prot. n.1615 del 28-03-2025) che ammonta a € 2037,00 più IVA al 10% esclusa, per un 
totale di € 2240,70 IVA compresa. 

 

Dato atto che: 

 



 L’importo dei lavori/servizi è inferiore a € 40.000,00: ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 
18-04-2016 e s.m.i., il Comune può affidare in via diretta l’esecuzione dei lavori/servizi. 

 Lo stesso importo è inferiore a € 5.000,00: ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, così come 
modificato dall’articolo 1, comma 130 della Legge n. 145/2018, per l’affidamento dei lavori/servizi non sussiste 
l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (ad esempio, piattaforma telematica 
SINTEL/Arca di Regione Lombardia). 

 

In base a quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 
 
 Di affidare alla ditta “Autoguidovie Spa” con sede legale a Milano  in via Quintiliano n. 18, codice fiscale 

00103400339, l’incarico per il noleggio di autobus per l’uscita del giorno 19.04.2025  della Scuola Secondaria di I 
Grado a Fossoli (MO) e Gattatico (RE) 

 Conseguentemente, di impegnare a favore della medesima ditta la somma di € 2037,00 IVA al 10% esclusa, 
per un totale di € 2240,70 IVA compresa. 

 Di imputare la spesa complessiva di € 2240,70 (IVA compresa) al Capitolo  13570/950/99 cod 99.01.7-
7.02.01.02.000 del Bilancio 2025 di provvedere contestualmente ad accertare il medesimo importo sul cap. 
515/510/99, che sarà rimborsato a titolo di contributo dalla Ditta Zandalasini Costruzioni srl 

 Di dare atto che la presente determinazione, soggetta a pubblicazione all’albo pretorio, diverrà esecutiva, ai sensi 
dell’articolo 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Pinarolo Po, 13 maggio 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 62 del 13/05/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 13/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  13/05/2025  
 Il Vice Segretario Comunale 
 Dr. Umberto Fazia Mercadante 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 28/05/2025 al 12/06/2025 
 
Pinarolo Po, lì 28/05/2025 
 
                                                                                                             Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                                             f.to Dr. Umberto Fazia Mercadante  
 
 

 
 

 


